1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

licitacao@camaracampos.rj.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 VINCULADA AO PREGÃO     PRESENCIAL

SRP N° 021/2023

Ao décimo primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, A CÂMARA

MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, inscrita no CNPJ n° 30.407977/0001-99,

com sede na Av Alberto Torres, nº 334 – Campos dos Goytacazes, RJ - Centro – Campos dos

Goytacazes, RJ, institui Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 de Lei Federal

nº 8.666/93; da Lei 10.520/02; Decreto Legislativo nº 699, de 27/06/12 e as demais normas

legais aplicáveis, decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registro de

Preços n° 021/2023, para aquisição de material de consumo de informática para atender as

demandas da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes e Escola do Legislativo, pelo

Sistema de Registro de Preços, com Registro de Ata com validade de 12 (doze) meses a fim de

atender a CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

Processo n° 220/2023, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes,

obedecendo às condições descritas no edital correspondente e seus Anexos, conforme segue:

1. O(s) preço(s), a(s) quantidade(s) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta

Ata, encontram-se indicados abaixo:

Empresa: LM COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 48.675.131/0001-03                    Telefone: (22)999001098

Endereço:Estrada de Servidão s/n Campo Novo- São Francisco do Itabapoana R/J

Contato:Carlos Leandro

Item Quantidade Unidade Descrição do Material Valor

03 200 un CONECTOR RJ45

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

- Categoria 5E, U/UTP;

- Corpo em termo plástico de alto impacto não propagante à chama;
- Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54

micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro;

- Compatível com os padrões de montagem T568A e T569B;
- Contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis;

- Produto que atende políticas de respeito ao meio-ambiente (RoHS).

Normas aplicáveis:

- EIA/TIA 568 B.2 e seus adendos, ISO/IEC11801, NBR 14565, FCC 68.5.

Certificações UL Listed - E173971 / ISO9001/ISO14001 - A1969/A10659.

Característica Construtiva:

- Cor: Transparente;

- Tipo de conector: RJ-45;

- Tipo de cabo: U/UTP Cat.5E;
- Diâmetro de condutor: 26 a 22 AWG;

- Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27

µm) de ouro e 100 µin(2,54µm) de níquel;
- Material do corpo do produto: Termoplástico não propagante a chama UL

94V-0;

R$0,80

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br

2

- Padrão de montagem: T568A e T568B.
- Código de cores: PAR 1 - Azul / Azul Claro;PAR 2 - Laranja / Branco;PAR

3 - Verde / Verde Claro; PAR 4 - Marrom / Marrom Claro.

Referência: 7707

1.1 No anexo I do instrumento convocatório são apresentados os quantitativos   estimados, os

quais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da CÂMARA

MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, mediante a convocação para a assinatura

do contrato.

1.2 As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas no respectivo contrato.

1.3 O fornecimento, deverá ser feito conforme solicitação da CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES.

1.4 As responsabilidades e obrigações da Contratada deverão obedecer ao disposto no Edital e

seus Anexos.

1.5 O pagamento será conforme disposto no item 6 do edital, estando ciente que na ocasião será

verificada a situação da empresa quanto à regularidade perante o Sistema de Seguridade Social

(INSS) e com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).

1.6 A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada

a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do

registro à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.7 A presente Ata tem prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação.

A(s) empresa LM COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇO LTDA, detentora do registro assume o

compromisso de fornecer os objetos, na forma e quantidade máxima especificada no edital,

durante o prazo de validade da Ata do Sistema de Registro de Preços.

Fica eleito o foro da Comarca de Campos dos Goytacazes, para dirimir osconflitos que possam

ocorrer no presente compromisso.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 2 (duas) vias de

igual teor, forma e data.

Campos dos Goytacazes,  11 de dezembro de  2023.

________________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

__________________________________________________________

                                        LM COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇO LTDA

Testemunhas: _____________________________________________________

            _______________________________________________________